

**Lucrari de plombare si reparatie
curenta a drumurilor publice
locale or. Stauceni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Reparatii curente

Valoarea de deviz 1 361 181,05 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia sistemului rutier din str. Gheorghe Asachi				
1	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	848,0000	10,14	8 600,03
2	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	102,0000	9,99	1 019,27
3	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	8,4800	7,60	64,49
4	DI107	Amorsarea suprafetelor din materiale granulare cu bitum 50/70 SM SR EN 12591 0,6 l/mp	t	0,5090	9 876,82	5 027,30
5	DB16H k=1.25	Amenajarea stratului de rulare din beton asfaltic cu criblura BA 16 rul, SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bituminat si otel din norma se exclude), K=1,25 K=1,2500	m2	848,0000	214,86	182 199,38
6	RpAcF04A	Reamenajarea fintinelor cu inaltimea medie de 0,1 m, beton C16/20	m3	0,2100	3 098,57	650,70
7	AcE07C	Montarea capacelor din fonta existent, la	buc	5,0000	105,20	526,01

1	2	3	4	5	6	7
		caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (Amenajarea capacilor din fonta grele, Tip D400 sau Tip TM)				
8	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata cu beton asphaltic BA16 rul - 0,141 tn/m2, SM SR EN 13108-1:2016, grosime 0,06 m)	m2	5,0000	289,43	1 447,14
9	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	0,6000	9,98	5,99
		<i>Total</i>	lei			199 540,31
		Total Reparatia sistemului rutier din str. Gheorghe Asachi Inklusiv salariu				199 540,31 4 969,24
		2. Reparatia sistemului rutier din str. Alexei Mateevic				
10	RpAr3E	Taierea imbracamintilor de beton asphaltic cu disc diamantate (fara muncitor)	m	50,0000	6,82	340,90
11	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.(Demolarea imbracamintei rutiere existente din beton asphaltic, piatra sparta si pavaj cu exc. 0,25 m.c.)	100 m3	0,2100	1 538,10	323,00
12	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	46,2000	18,59	858,67
13	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3	0,0460	1 049,35	48,27
14	DA12B	Strat de baza din materiale	m3	9,2000	678,07	6 238,20

1	2	3	4	5	6	7
		granulare fr. 8-63, conform SM SR EN 13242+A1:2010, din pietris concasat, GA85 LA30, H=0,20 m				
15	DZ01A	Prepararea in statii fixe amesticului din reciclare la rece a betonului asfaltic, adaugarea a noilor materiale granulate conform SR EN 14227- 1:2015. GA85, LA30, (pina la 50%), amestecat cu asfalt frezat (50%) si stabilizate cu ciment, C5/6, in statie	m3	6,4400	817,38	5 263,91
16	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	14,1600	9,99	141,49
17	DA10B	Strat de fundatie din reciclare la rece a betonului asfaltic, adaugarea a noilor materiale granulate conform SM SR EN 13285, LA30, (pina la 50%), amestecat cu asfalt frezat (50%) si stabilizate cu ciment, in statie. H=14 cm (fara nisip)	m3	6,4400	224,75	1 447,36
18	DI107	Amorsarea suprafetelor din materiale granulare cu bitum 50/70 SM SR EN 12591 0,6 l/mp	t	0,0280	9 862,86	276,16
19	DB19G	Amenajarea stratului de legatura din beton asfaltic deschis cu pietris concasat BAD 22,4 leg. SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bituminat si otel din norma se exclude)	m2	46,0000	234,14	10 770,59
20	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	378,0000	10,14	3 833,50
21	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	45,0000	9,99	449,68

1	2	3	4	5	6	7
22	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	3,7800	7,61	28,75
23	DI107	Amorsarea suprafetelor din materiale granulare cu bitum 50/70 SM SR EN 12591 0,6 l/mp	t	0,2540	9 875,51	2 508,38
24	DB16H k=1.25	Amenajarea stratului de rulare din beton asfaltic cu criblura BA 16 rul, SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bituminat si otel din norma se exclude), K=1,25 K=1,2500	m2	424,0000	214,86	91 099,70
25	RpAr7A	Purjarea, curatirea rosturilor. Umplerea rosturilor cu mastic bituminos (beton asfaltic). Pentru conditii climaterice normale (t=+10°C si mai inalta)	m	1 800,0000	50,85	91 525,46
		<i>Total</i>	lei			215 154,02
		Total Reparatia sistemului rutier din str. Alexei Mateevic Inklusiv salariu				215 154,02 17 322,25
		3. Reparatia sistemului rutier si ajustarea trotuarelor la trecerea de pietoni din strada Gratiesti				
26	RpAr3E	Taierea asfaltului in lungul bordurei cu discuri diamante (fara muncitor)	m	19,0000	6,82	129,54
27	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	19,0000	22,49	427,30
28	DG03A	Desfacerea de trotuare din dale de beton sau bazalt, montate pe beton	m2	29,0000	21,08	611,44
29	TsC02D1 k=0.8	Incarcarea mecanica cu excavatorul de 0,25 mc, K=0.8 K=0,8000	100 m3	0,0200	1 230,00	24,60
30	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	5,0000	9,99	49,96

1	2	3	4	5	6	7
31	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR100.30.15 asezate pe o fundatie din beton C16/20 XF1	m	19,0000	277,40	5 270,63
32	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	6,0000	199,16	1 194,94
33	DA12B	Strat de baza din materiale granulare fr. 8-63, conform SM SR EN 13242+A1:2010, din pietris concasat, GA85 LA30, H=0,15 m	m3	4,3500	678,05	2 949,53
34	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton H= 6 cm tip Caramida prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment 10% si nisip, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	29,0000	336,77	9 766,25
35	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	146,0000	10,14	1 480,66
36	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	18,0000	9,99	179,87
37	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	1,4600	7,60	11,10
38	DI107	Amorsarea suprafetelor din materiale granulare cu bitum 50/70 SM SR EN 12591 0,6 l/mp	t	0,0880	9 871,93	868,73
39	DB16H k=1.25	Amenajarea stratului de rulare din beton asfaltic cu criblura BA 16 rul, SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bituminat si otel din norma se exclude), K=1,25 K=1,2500	m2	146,0000	214,86	31 369,15

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			54 333,70
		Total Reparatia sistemului rutier si ajustarea trotuarelor la trecerea de pietoni din strada Gratiesti Inclusiv salariu				54 333,70 4 236,86
		4. Reparatia sistemului rutier din str. Gratiesti Drum acces Centru Multifunctiona				
40	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	754,0000	10,14	7 646,72
41	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	90,0000	9,99	899,36
42	RpAr3E	Taierea asfaltului in lungul bordurei cu discuri diamante (fara muncitor)	m	216,0000	6,82	1 472,70
43	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	216,0000	22,49	4 857,75
44	TsC02D1 k=0.8	Incarcarea mecanica cu excavatorul de 0,25 mc, K=0.8 K=0,8000	100 m3	0,1000	1 230,50	123,05
45	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	23,3200	9,99	233,03
46	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR100.30.15 asezate pe o fundatie din beton C16/20 XF1	m	216,0000	277,40	59 918,63
47	RpAcF04A	Reamenajarea fintinelor cu inaltimea medie de 0,1 m, beton C16/20	m3	0,0800	3 100,75	248,06
48	AcE07C	Montarea capacelor din fonta existent, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (Amenajarea capacilor din fonta grele, Tip D400 sau Tip TM)	buc	2,0000	105,20	210,40
49	DI106	Curatirea mecanica a partii	100m2	7,5400	7,60	57,34

1	2	3	4	5	6	7
		carosabile de praf si murdarie				
50	DI107	Amorsarea suprafetelor din materiale granulare cu bitum 50/70 SM SR EN 12591 0,6 l/mp	t	0,4520	9 877,10	4 464,45
51	DB16H k=1.25	Amenajarea stratului de rulare din beton asfaltic cu criblura BA 16 rul, SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bituminat si otel din norma se exclude), K=1,25 K=1,2500	m2	754,0000	214,86	162 002,67
52	TsC03E1	Incarcarea pamintului vegetal cu excavatorul de 0,40mc	100 m3	0,1080	628,80	67,91
53	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	12,9600	9,99	129,52
54	TsD01A	Deplasarea pamintului vegetal pe acostamente, taluzurile terasamentelor, grosimea 10 cm, manual	m3	10,8000	12,65	136,62
55	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor	100m2	1,0800	545,45	589,09
56	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	1,0800	202,82	219,05
57	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata cu beton asfaltic BA16 rul - 0,141 tn/m2, SM SR EN 13108-1:2016, grosime 0,06 m)	m2	100,0000	289,43	28 942,73
58	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	12,0000	9,99	119,91
		<i>Total</i>	lei			272 338,99
		Total Reparatia sistemului rutier				272 338,99

1	2	3	4	5	6	7
		din str. Gratiesti Drum acces Centru Multifunctiona Inclusiv salariu				21 799,82
		5. Reparatia sistemului rutier din str. Matcovschi				
59	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata cu beton asfaltic BA16 rul - 0,141 tn/m2, SM SR EN 13108-1:2016, grosime 0,06 m)	m2	90,0000	289,43	26 048,44
60	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	11,0000	9,99	109,92
		<i>Total</i>	lei			26 158,36
		Total Reparatia sistemului rutier din str. Matcovschi Inclusiv salariu				26 158,36 1 827,98
		6. Reparatia sistemului rutier din str. Salcimilor				
61	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	420,0000	10,14	4 259,44
62	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	101,0000	9,99	1 009,28
63	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	4,2000	7,60	31,94
64	DI107	Amorsarea suprafetelor din materiale granulare cu bitum 50/70 SM SR EN 12591 0,6 l/mp	t	0,2520	9 877,78	2 489,20
65	DB19G	Amenajarea stratului de legatura din beton asfaltic deschis cu pietris concasat BAD 22,4 leg. SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, in grosime de 6,0 cm, cu asternere	m2	420,0000	234,14	98 340,12

1	2	3	4	5	6	7
		mecanica (nisipul bituminat si otel din norma se exclude)				
66	DI107	Amorsarea suprafetelor din materiale granulare cu bitum 50/70 SM SR EN 12591 0,3 l/mp	t	0,1260	9 877,78	1 244,60
67	DB16H	Amenajarea stratului de rulare din beton asfaltic cu criblura BA 16 rul, SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bituminat si otel din norma se exclude),	m2	420,0000	171,89	72 192,20
		<i>Total</i>	lei			179 566,78
		Total Reparatia sistemului rutier din str. Salcimilor Inklusiv salariu				179 566,78 3 642,48
		7. Reparatia sistemului rutier din s. Goianul Nou				
68	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata cu beton asfaltic BA16 rul - 0,141 tn/m2, SM SR EN 13108-1:2016, grosime 0,06 m)	m2	230,0000	289,43	66 568,28
69	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	28,0000	9,99	279,80
70	RpAcF04A	Reamenajarea fintinelor cu inaltimea medie de 0,1 m, beton C16/20	m3	0,2100	3 100,76	651,16
71	AcE07C	Montarea capacelor din fonta existent, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (Amenajarea capacilor din fonta grele, Tip D400	buc	5,0000	105,20	526,01

1	2	3	4	5	6	7
		sau Tip TM)				
		<i>Total</i>	lei			68 025,25
		Total Reparatia sistemului rutier din s. Goianul Nou Inclusiv salariu				68 025,25 5 015,75

		Total	lei	1 015 117,41
		Asigurarea sociala	24 %	14 115,45
		Cheltuieli directe		1 029 232,86
		Cheltuieli de regie	7 %	72 046,30
		Beneficiu de deviz	3 %	33 038,38
		Total		1 134 317,54
		TVA	20 %	226 863,51
		Total deviz: Inclusiv salariu	1 361 181,05	

Intocmit

SA Drumuri Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de plombare si reparatie curenta a drumurilor publice locale or. Stauceni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Reparatii curente

Valoarea de deviz 1 361 181,05 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	70,28	28,12
2.	7123010010200	Betonist	h-om	7,0840	70,28	497,86
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,5000	70,28	105,43
4.	7129020012800	Pavator	h-om	149,2662	70,28	10 490,44
5.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	6,3288	70,28	444,79
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	307,5350	70,28	21 613,54
7.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	9,8400	70,28	691,56
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	121,8140	70,28	8 561,08
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4582	70,28	32,20
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	232,6316	70,28	16 349,36
		Total manopera				58 814,38

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0800	180,00	194,40
2.	10119951	Mastic bituminos	kg	540,0000	48,00	25 920,00
3.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari bad22.4	t	65,7060	1 550,00	101 844,30
4.	111100010001311ba	Mixtura asfaltica ba 16	t	294,6900	1 710,00	503 919,90
5.	1411122201646g	GA85 LA30 fr.8-32	m3	2,7506	385,00	1 058,99
6.	1411122201672g1	GA85 LA30 fr.32-63	m3	16,5174	385,00	6 359,20
7.	1421102200513	Nisip	m3	2,1330	295,00	629,23
8.	1421102200525	Nisip	m3	0,6240	295,00	184,08
9.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,1450	295,00	42,78
10.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1,2412	295,00	366,15
11.	1421402200393	amesticul pietriis concasat GA85, LA30	m3	8,3076	395,00	3 281,50
12.	1422102205518	Beton ba16	t	59,9250	1 710,00	102 471,75
13.	2030122928335	Panouri cofraj	m2	6,2500	85,00	531,24
14.	23203226000401	Bitum	t	1,7603	9 500,00	16 722,85
15.	23203226001101	Bitum	t	0,2550	9 500,00	2 422,50
16.	2651122100024	Ciment	kg	756,3700	2,35	1 777,46
17.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	46,4000	2,35	109,04
18.	2651122100402	Ciment	kg	162,0000	2,35	380,69
19.	2651122100440	Ciment	kg	575,7360	2,35	1 352,98
20.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	228,2300	2,35	536,34

21.	2661112800655-6	Placi din beton, pentru trotuare h=6cm	m2	29,4350	235,00	6 917,22
22.	2663102100000-1	Beton clasa c16/20	m3	10,5750	1 650,00	17 448,75
23.	2663102100001-16200	Beton clasa..c16/20	m3	0,2880	1 650,00	475,20
24.	2663102100897	Beton c16/20	m3	0,5150	1 650,00	849,76
25.	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0100	1 250,00	12,50
26.	2666122800286-15	Bordura BR 100.30.15	m	236,1750	145,00	34 245,38
27.	2666122800325-1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	6,0300	95,00	572,85
28.	2875274200000	Capac cu rama existent	buc	12,0000	0,00	0,00
29.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,5800	1 000,00	580,00
30.	2881116002702	Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm	buc	1,7100	1 000,00	1 710,00
31.	4100116202806	Apa .	m3	73,9493	39,00	2 884,03
32.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,5840	39,00	61,78
33.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0050	150,00	0,76
34.	54848454	Amestec de asfalt frezat (fara cost)	m3	3,3488	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				835 863,61

Utilaje de construcții:

1.	2811230001303	Schela metalica tubulara	h-ut	0,0267	24,06	0,64
2.	28752774100001	Compresor	h-ut	30,6000	65,64	2 008,58
3.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	21,2500	15,49	329,16
4.	2932110004421	Tractor T-25 cu remorca	h-ut	72,0000	215,02	15 481,44
5.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	12,7500	550,00	7 012,50
6.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	18,0766	550,00	9 942,13
7.	2940520007687	Masina de taiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	9,6900	24,06	233,14
8.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,5127	304,21	155,97
9.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,5949	505,91	300,96
10.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	20,7927	220,02	4 574,81
11.	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	0,4959	220,02	109,11
12.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	23,7927	220,02	5 234,87
13.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	12,7500	24,06	306,76
14.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,4959	1 000,00	495,90
15.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	20,2968	1 000,00	20 296,80
16.	29522400051021	Repartizor de mixturi bituminoase E-Z Pour 100D	h-ut	34,2000	1 000,00	34 200,00
17.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,2106	322,45	67,91
18.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,4596	322,45	470,65
19.	2952270003005	Instalatie de preparat mixt. asfaltica la cald excl.topitoare 6-8t/h	h-ut	0,4959	600,00	297,54
20.	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,2000	24,06	4,81
21.	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	0,5014	24,06	12,06
22.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	3,4000	15,17	51,58
23.	2952270007200	Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc	h-ut	0,4959	322,45	159,90
24.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1750	24,06	4,21
25.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	3,4000	304,21	1 034,32
26.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	18,0766	304,21	5 499,08
27.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	16,8533	325,50	5 485,75
28.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	21,9219	304,21	6 668,84
		Total utilaje de construcții				120 439,42

Total	lei	1 015 117,41
Asigurarea sociala	24 %	14 115,45
Cheltuieli directe		1 029 232,86
Cheltuieli de regie	7 %	72 046,30
Beneficiu de deviz	3 %	33 038,38
Total		1 134 317,54
TVA	20 %	226 863,51
Total deviz:		1 361 181,05

Intocmit	SA Drumuri Straseni
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de plombare si reparatie curenta Investitor Primaria or. Stauceni
a drumurilor publice locale or. Stauceni**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia sistemului rutier din str. Gheorghe Asachi				
1	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			10,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	70,28	0,94
	4100116202806	Apa .	m3	0,0250	39,00	0,98
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	550,00	3,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	304,21	2,16
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	304,21	2,16
		Total	lei			8 600,03
2	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			9,99
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	325,50	9,99
		Total	lei			1 019,27
3	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			7,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	304,21	7,60
		Total	lei			64,49
4	DI107	Amorsarea suprafetelor din materiale granulare cu bitum 50/70 SM SR EN 12591 0,6 l/mp	t			9 876,82
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 500,00	9 785,56
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	304,21	91,26
		Total	lei			5 027,30
5	DB16H k=1.25	Amenajarea stratului de rulare din beton asfaltic cu criblura BA 16 rul, SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bituminat si otel din norma se exclude), K=1,25 K=1,2500	m2			214,86
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	70,28	4,39
	111100010001311 ba	Mixtura asfaltica ba 16	t	0,0940	1 710,00	200,92
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	220,02	1,46
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	220,02	1,46
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 000,00	6,62
		Total	lei			182 199,38
6	RpAcF04A	Reamenajarea fintinelor cu inaltimea medie de 0,1 m, beton C16/20	m3			3 098,57
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,0000	70,28	210,86
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	70,28	56,24
	2663102100897	Beton c16/20	m3	1,0300	1 650,00	1 699,52
	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0200	1 250,00	25,00
	2651122100024	Ciment	kg	10,6000	2,35	24,90
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0100	150,00	1,52
	2030122928335	Panouri cofraj	m2	12,5000	85,00	1 062,48
	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,4000	24,06	9,62
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3500	24,06	8,43

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			650,70
7	AcE07C	Montarea capacelor din fonta existent, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (Amenajarea capacilor din fonta grele, Tip D400 sau Tip TM)	buc			105,20
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	70,28	57,63
	2875274200000	Capac cu rama existent	buc	1,0000	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment	kg	13,5000	2,35	31,72
	1421102200525	Nisip	m3	0,0520	295,00	15,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	39,00	0,51
		<i>Total</i>	lei			526,01
8	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata cu beton asfaltic BA16 rul - 0,141 tn/m2, SM SR EN 13108-1:2016, grosime 0,06 m)	m2			289,43
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	70,28	20,31
	4100116202806	Apa .	m3	0,0060	39,00	0,23
	1422102205518	Beton ba16	t	0,1410	1 710,00	241,11
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 500,00	5,70
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	550,00	16,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	15,49	0,77
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,17	0,12
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	304,21	2,43
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	24,06	0,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	304,21	1,52
		<i>Total</i>	lei			1 447,14
9	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			9,98
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	325,50	9,98
		<i>Total</i>	lei			5,99
		2. Reparatia sistemului rutier din str. Alexei Mateevic				
10	RpAr3E	Taierea imbracamintilor de beton asfaltic cu disc diamantate (fara muncitor)	m			6,82
	2881116002702	Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm	buc	0,0060	1 000,00	6,00
	2940520007687	Masina de taiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	0,0340	24,06	0,82
		<i>Total</i>	lei			340,90
11	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.(Demolarea imbracamintei rutiere existente din beton asfaltic, piatra sparta si pavaj cu exc. 0,25 m.c.)	100 m3			1 538,10
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	322,45	1 538,10
		<i>Total</i>	lei			323,00
12	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			18,59
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	325,50	18,59
		<i>Total</i>	lei			858,67
13	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3			1 049,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	11,2000	70,28	787,17
	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	10,9000	24,06	262,17
		<i>Total</i>	lei			48,27
14	DA12B	Strat de baza din materiale granulare fr. 8-63, conform SM SR EN 13242+A1:2010, din	m3			678,07

1	2	3	4	5	6	7
		pietris concasat, GA85 LA30, H=0,20 m				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	70,28	42,17
	1411122201646g	GA85 LA30 fr.8-32	m3	0,2030	385,00	78,16
	1411122201672g1	GA85 LA30 fr.32-63	m3	1,2190	385,00	469,32
	4100116202806	Apa .	m3	0,1500	39,00	5,85
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	505,91	21,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	220,02	56,77
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	304,21	4,56
		<i>Total</i>	lei			6 238,20
15	DZ01A	Prepararea in statii fixe amestecului din reciclare la rece a betonului asfaltic, adaugarea a noilor materiale granulate conform SR EN 14227- 1:2015. GA85, LA30, (pina la 50%), amestecat cu asfalt frezat (50%) si stabilizate cu ciment, C5/6, in statie	m3			817,38
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3800	70,28	26,71
	2651122100440	Ciment	kg	89,4000	2,35	210,09
	1421402200393	amesticul pietriis concasat GA85, LA30	m3	1,2900	395,00	509,55
	54848454	Amestec de asfalt frezat (fara cost)	m3	0,5200	0,00	0,00
	2952270003005	Instalatie de preparat mixt. asfaltica la cald excl.topitoare 6-8t/h	h-ut	0,0770	600,00	46,20
	2952270007200	Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc	h-ut	0,0770	322,45	24,83
		<i>Total</i>	lei			5 263,91
16	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanța de: 3 km	t			9,99
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	325,50	9,99
		<i>Total</i>	lei			141,49
17	DA10B	Strat de fundatie din reciclare la rece a betonului asfaltic, adaugarea a noilor materiale granulate conform SM SR EN 13285, LA30, (pina la 50%), amestecat cu asfalt frezat (50%) si stabilizate cu ciment, in statie. H=14 cm (fara nisip)	m3			224,75
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7200	70,28	50,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1600	70,28	11,25
	4100116202806	Apa .	m3	0,7200	39,00	28,08
	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	0,0770	220,02	16,94
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0720	304,21	21,90
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0040	505,91	2,03
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0770	220,02	16,94
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0770	1 000,00	77,00
		<i>Total</i>	lei			1 447,36
18	DI107	Amorsarea suprafetelor din materiale granulare cu bitum 50/70 SM SR EN 12591 0,6 l/mp	t			9 862,86
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 500,00	9 771,43
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	304,21	91,43
		<i>Total</i>	lei			276,16
19	DB19G	Amenajarea stratului de legatura din beton asfaltic deschis cu pietris concasat BAD 22,4 leg. SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bituminat si otel din norma se excluce)	m2			234,14
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	70,28	4,22
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari bad22.4	t	0,1410	1 550,00	218,55
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	220,02	1,74
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	220,02	1,74
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	1 000,00	7,90

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			10 770,59
20	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			10,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	70,28	0,94
	4100116202806	Apa .	m3	0,0250	39,00	0,98
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	550,00	3,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	304,21	2,16
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	304,21	2,16
		<i>Total</i>	lei			3 833,50
21	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			9,99
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	325,50	9,99
		<i>Total</i>	lei			449,68
22	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			7,61
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	304,21	7,61
		<i>Total</i>	lei			28,75
23	DI107	Amorsarea suprafetelor din materiale granulare cu bitum 50/70 SM SR EN 12591 0,6 l/mp	t			9 875,51
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 500,00	9 784,25
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	304,21	91,26
		<i>Total</i>	lei			2 508,38
24	DB16H k=1.25	Amenajarea stratului de rulare din beton asfaltic cu criblura BA 16 rul, SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bituminat si otel din norma se exclude), K=1,25 K=1,2500	m2			214,86
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	70,28	4,39
	111100010001311 ba	Mixtura asfaltica ba 16	t	0,0940	1 710,00	200,92
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	220,02	1,46
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	220,02	1,46
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 000,00	6,62
		<i>Total</i>	lei			91 099,70
25	RpAr7A	Purjarea, curatirea rosturilor. Umplerea rosturilor cu mastic bituminos (beton asfaltic). Pentru conditii climatice normale (t=+10°C si mai inalta)	m			50,85
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1100	70,28	7,73
	10119951	Mastic bituminos	kg	0,3000	48,00	14,40
	29522400051021	Repartizor de mixturi bituminoase E-Z Pour 100D	h-ut	0,0190	1 000,00	19,00
	2932110004421	Tractor T-25 cu remorca	h-ut	0,0400	215,02	8,60
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	65,64	1,12
		<i>Total</i>	lei			91 525,46
		3. Reparatia sistemului rutier si ajustarea trotuarelor la trecerea de pietoni din strada Gratisti				
26	RpAr3E	Taierea asfaltului in lungul bordurei cu discuri diamante (fara muncitor)	m			6,82
	2881116002702	Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm	buc	0,0060	1 000,00	6,00
	2940520007687	Masina de taiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	0,0340	24,06	0,82
		<i>Total</i>	lei			129,54
27	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			22,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	70,28	22,49

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			427,30
28	DG03A	Desfacerea de trotuare din dale de beton sau bazalt, montate pe beton	m2			21,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	70,28	21,08
		Total	lei			611,44
29	TsC02D1 k=0.8	Incarcarea mecanica cu excavatorul de 0,25 mc, K=0.8 K=0,8000	100 m3			1 230,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	322,45	1 230,00
		Total	lei			24,60
30	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			9,99
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	325,50	9,99
		Total	lei			49,96
31	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR100.30.15 asezate pe o fundatie din beton C16/20 XF1	m			277,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	70,28	10,54
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	70,28	36,55
	2663102100000-1	Beton clasa c16/20	m3	0,0450	1 650,00	74,25
	2651122100024	Ciment	kg	3,1700	2,35	7,45
	1421102200513	Nisip	m3	0,0090	295,00	2,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	39,00	0,23
	2666122800286-15	Bordura BR 100.30.15	m	1,0050	145,00	145,73
		Total	lei			5 270,63
32	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			199,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	70,28	8,43
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	70,28	12,65
	2663102100001-16200	Beton clasa..c16/20	m3	0,0480	1 650,00	79,20
	2651122100024	Ciment	kg	1,0200	2,35	2,40
	1421102200513	Nisip	m3	0,0030	295,00	0,88
	2666122800325-1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	1,0050	95,00	95,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	39,00	0,12
		Total	lei			1 194,94
33	DA12B	Strat de baza din materiale granulare fr. 8-63, conform SM SR EN 13242+A1:2010, din pietris concasat, GA85 LA30, H=0,15 m	m3			678,05
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	70,28	42,17
	1411122201646g	GA85 LA30 fr.8-32	m3	0,2030	385,00	78,15
	1411122201672g1	GA85 LA30 fr.32-63	m3	1,2190	385,00	469,31
	4100116202806	Apa .	m3	0,1500	39,00	5,85
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	505,91	21,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	220,02	56,77
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	304,21	4,56
		Total	lei			2 949,53
34	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton H= 6 cm tip Caramida prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment 10% si nisip, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			336,77
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	70,28	40,78
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	70,28	1,11
	2661112800655-6	Placi din beton, pentru trotuare h=6cm	m2	1,0150	235,00	238,52
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,35	3,76
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,35	18,49
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	295,00	1,48
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	295,00	12,63
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	1 000,00	20,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			9 766,25
35	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			10,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	70,28	0,94
	4100116202806	Apa .	m3	0,0250	39,00	0,98
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	550,00	3,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	304,21	2,16
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	304,21	2,16
		<i>Total</i>	lei			1 480,66
36	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			9,99
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	325,50	9,99
		<i>Total</i>	lei			179,87
37	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			7,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	304,21	7,60
		<i>Total</i>	lei			11,10
38	DI107	Amorsarea suprafetelor din materiale granulare cu bitum 50/70 SM SR EN 12591 0,6 l/mp	t			9 871,93
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 500,00	9 780,68
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	304,21	91,25
		<i>Total</i>	lei			868,73
39	DB16H k=1.25	Amenajarea stratului de rulare din beton asfaltic cu criblura BA 16 rul, SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bituminat si otel din norma se exclude), K=1,25 K=1,2500	m2			214,86
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	70,28	4,39
	111100010001311 ba	Mixtura asfaltica ba 16	t	0,0940	1 710,00	200,92
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	220,02	1,46
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	220,02	1,46
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 000,00	6,62
		<i>Total</i>	lei			31 369,15
		4. Reparatia sistemului rutier din str. Gratiesti				
		Drum acces Centru Multifunctiona				
40	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			10,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	70,28	0,94
	4100116202806	Apa .	m3	0,0250	39,00	0,98
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	550,00	3,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	304,21	2,16
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	304,21	2,16
		<i>Total</i>	lei			7 646,72
41	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			9,99
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	325,50	9,99
		<i>Total</i>	lei			899,36
42	RpAr3E	Taierea asfaltului in lungul bordurei cu discuri diamante (fara muncitor)	m			6,82
	2881116002702	Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm	buc	0,0060	1 000,00	6,00
	2940520007687	Masina de taiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	0,0340	24,06	0,82
		<i>Total</i>	lei			1 472,70
43	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			22,49

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	70,28	22,49
		<i>Total</i>	lei			4 857,75
44	TsC02D1 k=0.8	Incarcarea mecanica cu excavatorul de 0,25 mc, K=0.8 K=0,8000	100 m3			1 230,50
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	322,45	1 230,50
		<i>Total</i>	lei			123,05
45	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			9,99
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	325,50	9,99
		<i>Total</i>	lei			233,03
46	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR100.30.15 asezate pe o fundatie din beton C16/20 XF1	m			277,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	70,28	10,54
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	70,28	36,55
	2663102100000-1	Beton clasa c16/20	m3	0,0450	1 650,00	74,25
	2651122100024	Ciment	kg	3,1700	2,35	7,45
	1421102200513	Nisip	m3	0,0090	295,00	2,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	39,00	0,23
	2666122800286-15	Bordura BR 100.30.15	m	1,0050	145,00	145,73
		<i>Total</i>	lei			59 918,63
47	RpAcF04A	Reamenajarea fintinelor cu inaltimea medie de 0,1 m, beton C16/20	m3			3 100,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,0000	70,28	210,87
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	70,28	56,25
	2663102100897	Beton c16/20	m3	1,0300	1 650,00	1 699,50
	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0200	1 250,00	25,00
	2651122100024	Ciment	kg	10,6000	2,35	24,87
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0100	150,00	1,50
	2030122928335	Panouri cofraj	m2	12,5000	85,00	1 062,50
	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,4000	24,06	9,62
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3500	24,06	8,37
	2811230001303	Schela metalica tubulara	h-ut	0,0920	24,06	2,25
		<i>Total</i>	lei			248,06
48	AcE07C	Montarea capacelor din fonta existent, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (Amenajarea capacilor din fonta grele, Tip D400 sau Tip TM)	buc			105,20
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	70,28	57,63
	2875274200000	Capac cu rama existent	buc	1,0000	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment	kg	13,5000	2,35	31,72
	1421102200525	Nisip	m3	0,0520	295,00	15,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	39,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			210,40
49	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			7,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	304,21	7,60
		<i>Total</i>	lei			57,34
50	DI107	Amorsarea suprafetelor din materiale granulare cu bitum 50/70 SM SR EN 12591 0,6 l/mp	t			9 877,10
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 500,00	9 785,84
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	304,21	91,26
		<i>Total</i>	lei			4 464,45
51	DB16H k=1.25	Amenajarea stratului de rulare din beton asfaltic cu criblura BA 16 rul, SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bituminat	m2			214,86

1	2	3	4	5	6	7
		si otel din norma se exclude), K=1,25 K=1,2500				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	70,28	4,39
	111100010001311 ba	Mixtura asfaltica ba 16	t	0,0940	1 710,00	200,92
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	220,02	1,46
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	220,02	1,46
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 000,00	6,62
		<i>Total</i>	lei			162 002,67
52	TsC03E1	Incarcarea pamintului vegetal cu excavatorul de 0,40mc	100 m3			628,80
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	322,45	628,80
		<i>Total</i>	lei			67,91
53	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanța de: 3 km	t			9,99
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	325,50	9,99
		<i>Total</i>	lei			129,52
54	TsD01A	Deplasarea pamintului vegetal pe acostamente, taluzurile terasamentelor, grosimea 10 cm, manual	m3			12,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	70,28	12,65
		<i>Total</i>	lei			136,62
55	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor	100m2			545,45
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	70,28	365,45
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	180,00	180,00
		<i>Total</i>	lei			589,09
56	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			202,82
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	70,28	46,39
	4100116202806	Apa .	m3	1,0000	39,00	39,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	304,21	117,44
		<i>Total</i>	lei			219,05
57	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata cu beton asfaltic BA16 rul - 0,141 tn/m2, SM SR EN 13108-1:2016, grosime 0,06 m)	m2			289,43
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	70,28	20,31
	4100116202806	Apa .	m3	0,0060	39,00	0,23
	1422102205518	Beton ba16	t	0,1410	1 710,00	241,11
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 500,00	5,70
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	550,00	16,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	15,49	0,77
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,17	0,12
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	304,21	2,43
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	24,06	0,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	304,21	1,52
		<i>Total</i>	lei			28 942,73
58	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanța de: 3 km	t			9,99
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	325,50	9,99
		<i>Total</i>	lei			119,91
		5. Reparatia sistemului rutier din str. Matcovschi				
59	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5	m2			289,43

1	2	3	4	5	6	7
		cm (Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata cu beton asfaltic BA16 rul - 0,141 tn/m2, SM SR EN 13108-1:2016, grosime 0,06 m)				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	70,28	20,31
	4100116202806	Apa .	m3	0,0060	39,00	0,23
	1422102205518	Beton ba16	t	0,1410	1 710,00	241,11
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 500,00	5,70
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	550,00	16,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	15,49	0,77
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,17	0,12
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	304,21	2,43
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	24,06	0,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	304,21	1,52
		<i>Total</i>	lei			26 048,44
60	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			9,99
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	325,50	9,99
		<i>Total</i>	lei			109,92
		6. Reparatia sistemului rutier din str. Salcimilor				
61	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			10,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	70,28	0,94
	4100116202806	Apa .	m3	0,0250	39,00	0,98
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	550,00	3,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	304,21	2,16
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	304,21	2,16
		<i>Total</i>	lei			4 259,44
62	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			9,99
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	325,50	9,99
		<i>Total</i>	lei			1 009,28
63	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			7,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	304,21	7,60
		<i>Total</i>	lei			31,94
64	DI107	Amorsarea suprafetelor din materiale granulare cu bitum 50/70 SM SR EN 12591 0,6 l/mp	t			9 877,78
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 500,00	9 786,51
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	304,21	91,27
		<i>Total</i>	lei			2 489,20
65	DB19G	Amenajarea stratului de legatura din beton asfaltic deschis cu pietris concasat BAD 22,4 leg. SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bituminat si otel din norma se exclude)	m2			234,14
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	70,28	4,22
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari bad22.4	t	0,1410	1 550,00	218,55
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	220,02	1,74
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	220,02	1,74
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	1 000,00	7,90
		<i>Total</i>	lei			98 340,12
66	DI107	Amorsarea suprafetelor din materiale granulare cu bitum 50/70 SM SR EN 12591 0,3 l/mp	t			9 877,78
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 500,00	9 786,51
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	304,21	91,27

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 244,60
67	DB16H	Amenajarea stratului de rulare din beton asfaltic cu criblura BA 16 rul, SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bituminat si otel din norma se exclude),	m2			171,89
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	70,28	3,51
	111100010001311 ba	Mixtura asfaltica ba 16	t	0,0940	1 710,00	160,74
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	220,02	1,17
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	220,02	1,17
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 000,00	5,30
		<i>Total</i>	lei			72 192,20
		7. Reparatia sistemului rutier din s. Goianul Nou				
68	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata cu beton asfaltic BA16 rul - 0,141 tn/m2, SM SR EN 13108-1:2016, grosime 0,06 m)	m2			289,43
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	70,28	20,31
	4100116202806	Apa .	m3	0,0060	39,00	0,23
	1422102205518	Beton ba16	t	0,1410	1 710,00	241,11
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 500,00	5,70
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	550,00	16,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	15,49	0,77
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,17	0,12
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	304,21	2,43
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	24,06	0,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	304,21	1,52
		<i>Total</i>	lei			66 568,28
69	Ts151A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			9,99
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	325,50	9,99
		<i>Total</i>	lei			279,80
70	RpAcF04A	Reamenajarea fintinelor cu inaltimea medie de 0,1 m, beton C16/20	m3			3 100,76
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,0000	70,28	210,86
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	70,28	56,24
	2663102100897	Beton c16/20	m3	1,0300	1 650,00	1 699,52
	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0200	1 250,00	25,00
	2651122100024	Ciment	kg	10,6000	2,35	24,90
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0100	150,00	1,52
	2030122928335	Panouri cofraj	m2	12,5000	85,00	1 062,48
	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,4000	24,06	9,62
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3500	24,06	8,43
	2811230001303	Schela metalica tubulara	h-ut	0,0920	24,06	2,19
		<i>Total</i>	lei			651,16
71	AcE07C	Montarea capacelor din fonta existent, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (Amenajarea capacilor din fonta grele, Tip D400 sau Tip TM)	buc			105,20
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	70,28	57,63
	2875274200000	Capac cu rama existent	buc	1,0000	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment	kg	13,5000	2,35	31,72
	1421102200525	Nisip	m3	0,0520	295,00	15,34

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	39,00	0,51
		<i>Total</i>	lei			526,01

Intocmit
SA Drumuri Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.